Sua adducet me et tenebit me dextera tua. - 9^o ex p^resentia
Dina colligit illius^u operacionem et ex operacione p^resentiam. De
D. Hieronymo et Hieronymo p^resentiam hinc p^r manum Dei n^o iⁿ
gere illius p^resentiam realem et physicam, scilicet operacionem et p^resentiam
finiam et ip^sia gubernat ubicumq^{ue} illa fuerint, ut ex
ponit Genebrardus et Delarminus: et ulterius format ex eo
et illa Plalmus uariis in his agit Dina scia et p^resentia e

SECTIO VII.

De diffinitio in^r agens et passum.

Quar. 2^o In^r agens et passum respectu similitudo, an potius
distinguitur? Ad hanc resolutionem q^ueritur ad hunc est d^uo dupli-
cem similitudinem. 1^a dicitur similitudo q^uia sunt duo ignes et duo
homines in ead^{em} s^uba similitudo. 2^a dicitur similitudo acci^ualis q^uia
dicitur in^r s^uba h^uentia ead^{em} p^resentiam in est q^uia sunt duo pa-
rietes albos p^rter ead^{em} ad hunc est p^resentiam.

Hec similitudo acci^ualis adhuc du-
plex est: altera q^uia sunt duo in^r unum et aliam calidum
abse sumptum. Altera q^uia sunt duo in^r unum et aliam calidum
reperit in^r duo calidum h^uentis ead^{em} q^uia intentionis. ex p^rti
gratia ut q^ueritur et sex ead^{em}. Potest igitur dari h^uentis
de acci^ualis q^uia sunt duo in^r unum et aliam calidum
et n^o q^uia sunt duo in^r unum. Sic q^ueritur

Resolutio 1^o Agens reale n^o pot^{est} a-
gere in passum sibi s^uba s^uba similitudo, ista cois. 1^o Et
q^uia passum n^o est calidum reale s^uba s^uba similitudo s^uba: 9^o si iam
h^uentis unam r^udem cuius est s^uba s^uba similitudo p^r pot^{est} recipere aliam
n^o r^udem. Resolutio 2^o Agens reale pot^{est} agere in passum
sibi s^uba s^uba acci^ualis similitudo. Et q^uia calidum inten-
sum ut sex pot^{est} agere in calidum intersum ut duo: et

Et si experimur aquam tepidam magis calefieri a maiori igne applicato. =

Inst. duo ignes eiusdem speciei inter se straria: qd n pot una agere in aliam. Et dicitur ans: n it straria qd spem toto, qd intentionem quum, nq ans: qd ignitas intentia e. Fuit straria qd tunc remissa, et sic hanc patitur ab illa.

Resolutio 3^o: ignis minus intensum n pot agere in passum magis intensum. Et qd ad id dicitur ee a uincente: qd esse. = Dices: Aqua gelata ab aere. et si aere e minus frigidus qm aqua: qd agere minus intensum agit in passum magis intensum. Et nq ans: qd aqua n gelat ab aere minus frigido, sed ab igne magis calidum, qd it magis frigida, qm aqua. Prode qd in potatem operem aere e magis frigidus qm aqua: et sic in hoc uento calens e magis intensum qm passum. =

Resolutio 4^o: ignis pot agere in sibi simile e adem aquaram, ite qd qd simile spe distant ab ea in qm e passu simile. Et qd oculis dextri qd dicitur spem in oculum dext. et qd manus dextra humectat frontem aque calidam. et sic n e qd itio a hac similitudine qd spem. Nota igit strouentia qd agens vis sibi in quibus pot agere in aliud sibi simile et in eisdem quibus? qd qd calidum ut ardo pot agere in calidum aliud et ut ardo. =

Resolutio igit 5^o: ignis calidus intensum et extendum n pot agere in passum sibi vis simile in intentione et extentione. Ita dicitur M. S. Hurt. Avv. Qui. et alii qd refert et regit J. K. tractu 2^o n^o 305. Et qd qd calidus intensum dicitur aspicere sibi passum: ite passum e iam simile calidum: qd calidum sibi intensum ab agente, ut sicut n pot agere. = Et 2^o

Et 2^o ex Arte docente nihil pati a se. Et ratio huius est
quia non datur maior ratio, cum agens agat in seipsum sicut, et passivum
et non agat in ipsum agens, sicut. Et sicut est in visibus.

Et si agens et passivum sicuta mutuo
agerent et paterentur, sicut. Et duo calida ut ignis se mu-
tuo intenderent usque ad summum, et sic producerent ignem: et
duo lucerna et sic intenderent lucem usque ad summum, ac sic
defunderent lucem pene infinitam, quod est contra experientiam. Se-
cundo 2^o si agens intenderet se ipsum sicut dicitur per usque ad su-
mmum. Et sic calidum ut duo potest se intendere usque ad totum
calorem, sicut agens 1^o quod in 2^o et 2^o in 1^o usque ad summam
intentionem, quod plane videtur.

Argo Soluta.

Argo 1^o in reflexione sicut unus radius sicut intendit alium:
quod sicut potest agere in sibi sicut. Et ratio est, quia in reflexione
sicut radius sicut non se intendunt ad invicem, sed invicem se con-
stantur et in hac constantia dicitur reflexio, quia virtus unita
fortius operatur.

Argo 2^o unum speculum recipiendo speculum
ab alio, illam reflectit in ipsum met speculum, et sic eam ac-
cepit: quod agit in sibi sicut. Et illud 1^o speculum quod mittit
speculum in aliud, agit in ipsum sicut sicut dicitur sicut agit
in speculum carens spe illa: et quod istud 2^o reflexio-
nem fluxit speculum mittit iam aliam dicitur, ab illa quod acce-
perat a 1^o speculo. Et si speculum agit in sibi dissimile: in
reflexione autem adunant speculum, et sic magis intendit sicut, ut
gratia efficacius moveatur.

Argo 3^o si in bilance ponatur una
libra ferri gravabit bilancem sicut ut una libra: si in huius
libra imponatur alia, haec 2^a gravabit 1^a eodem pondere.

Omnino ita, & sic una Libra agit in aliam Libram item
 ac pars agens agit in sibi. Hinc ergo videt. Q. Libr.
 illam 2am Libram nihil gravitatis addere i. Libræ, ita in
 utramq. Libram gravare imme. bilancem. & sicut una Libra
 n. agit in aliam, ita utraq. imme. in bilancem. Ita videtur
 alibi incredibile, qd. unum pondus impositum alteri, n. illud
 recat gravius. =

Sed in gratiam Q. Libr. hæc suadet ab
 experia, q. si in trometas manuum in contram simplicem a-
 qua. & postea impleatur usq. ad summum nullum manus gravamen
 sentias qm. antea: q. una aqua sup. aliam n. recit aliam ma-
 gis gravidam. Sic q. natant n. sentiunt gravare sup. terga.
 q. sicut 2a Libra n. gravat i. ^{am} ita utraq. bilancem imme. =

Et pot. clarius q. si extendantur illæ
 due Libræ in unquam in longam ferri ag. fer. gravabunt bilan-
 cem atq. antea qm. una erat alteri sup. imposita: q. signum e
 qd. una n. gravet aliam qm. e. sup. illam. It. in bilancem. It
 ut in hæc re dicam qd. sentio illa 2a Libra n. agit in aliam q.
 ad summum spum. redendi illam gravem. It. utraq. Libræ ad-
 natæ, ut magis gravent bilancem. Sicut duo hoies ag. fortis
 qm. movent aliter pondus n. agit unus in veris alterius. It. it
 ita mutuo iuvant, & adunat illa virtus ut fortius operent. =

Q. 2a. Supponamus dari viros
 cuius p. sint oio. Ites, & heant q. Ites &q. interlas: It. hoc viros
 notitæ, & augmentare: q. q. potitæm agerent per Ites in sibi
 Ites. Ponderi pot. se tale viros tra. pfectum. ac impossibile.
 Ponderi pot. 2o in eo eventu n. dere fieri notitæm ut mo. fit,
 & mutuum coem. unus q. Ites in aliam, & q. amittitæm unius &
 aug. Itæm alterius p. It. fieri alio mo. spiali, It. nobis occulto
 & p. tineret ad virtutem na. q. tale spum. fabricaverat. =

§ 3. Et melius adhuc illas res et quales
habituas esse aliquid primum dicite, quod per se strarentur, et mu-
tuo in se agerent; Unde si essent sicut in giv, adhuc ab se inv-
se strarentur, et sic non essent ois siles. Sicut si calor natus
et humidum nasiale sint ex intensa, adhuc inv se strarentur
propter diversitatem spiritum. =

§ 4. Si danti duo corpora visiva ois
silia, et unum d alio calidior mutui strarentur: quod unum vis-
trum agit in alio sibi sile. Et nota sicut, quia in hoc eventu
unum visum non inducit in alium quam in quod est illi sile, et quo
est quies; nam illa visio quod fit ab agente, est sicut duritiam, et
impenetrabilitatem, in quod illa duo corpora visiva se disputant in
straxionem. =

§ 5. Siis pot quere unam spem visivalem
vis in ea se aeris in quod sicut iam srueret aliam: quod agens ope-
rabit in sibi sile. Et nota sicut, quia illa spes erant dir-
ta, et non ois siles. =

§ 6. actus ut quatuor in-
tendit sicut sicut iam intendum ut quatuor: quod agit in sibi
sile. Et sicut esse eam equam sui sicut et ideo est diversus ab
illo, ac sicut iam non agit in sibi ois sile, quia sicut utrumque esse
eius ois visio, et agere per eam sicut. =

§ 7. Sicut manus ex calido
mutuo se calefaciunt intendendo calorem: quod una agit in ali-
am silem. Et nota sicut, quod si per mutuum straxionem manuum
sentiatur manus calor, et est ab aere immixto, quod non erat ex cali-
do, et per motum magis calefit. Et quia per mutuum straxionem
manus se invicem sruentes magis repellunt sicut
straxionem; et sic nunquam directe in se agunt sruendo calorem
una in aliam, sed directe agunt in sicut straxionem. Et
dicendum est calido ut quatuor, quod sruat alium calidum ut quatuor. =

Fig. 9.º ita q̄ antiperistatim agit
in se ipsum. Et ostendit hoc. q̄ aqua puteales & fontana
in estate digerunt, & si intendunt suum figur. 9.º si
um figur. a se ipso intendit, a fortiori agens pot̄ agere in
sibi ipse. Et n̄o ans. q̄ in illo eventu unum dicitur
intendit ad presentiam alterius, idē aqua ut resistat calori
externo gemit & emanationem suam p̄oretē naturam, q̄ ē
figur. n̄c ut gemitis & emanationem tribuiti externo agenti
Et si iam id n̄ agit in se ipsum.

Ut via alia argi solitas illud
tibi maxime advertendum ē 1.º q̄ q̄ agens principale dicitur
a agente initiali. Et det̄ aliq̄ virtus in passio a agente ins-
trali, q̄ det̄ d̄p̄titudem in agentis p̄cipali. Et hoc suffi-
cit ut n̄ dicat̄ agere abse in sibi ipse: Et si in reflexione
sp̄es et lucis s̄t. q̄ ea p̄cipali s̄t d̄p̄tita aeri, Et ea
instrales sint s̄t passio. Præterea numq̄m unus radius
s̄t intendit aliam, neq̄ una sp̄es aliam, s̄t adunant, Et si
adunata fortius operant̄.

Advertendum ē 2.º q̄ q̄ duo lu-
minata et intensa s̄t dicitur pot̄ educere lucem magis inten-
sam. Et adunatam in s̄t. q̄ s̄t agens illud totale ē d̄p̄tite
passio. ita dicitur in duobus virtus et fortibus q̄ movent pondus,
q̄ unus s̄t q̄ poterat movere. Et in duobus clamantibus d̄-
gle voce q̄ longius exaudiant̄, in his en̄ eventibus n̄ agit s̄t
in sibi ipse, Et adunant virtus et voce et si fortius operantur.

Inst. in si ponat̄ una Lucerna
1.º aliam d̄ egle luce intendunt ad invicem: Et s̄t s̄t q̄
d̄ una Lucerna n̄ poterat in certa distia legere epistolam, Et po-
nita alia Lucerna 1.º iam iam legi epistolam: q̄ signum est
q̄ illa 2.º agit in 1.º Lucernam, Et intendit illam Lucernam.

Ingi abstractum & ad glāsem illius sic qd qn' ponuntur
due lucerna iuncta, unius radii lucis & multiplicans
in ead se pali illuminati, & si fortius agunt, & efficacius
mouent pram ad uidentum obitum, qd antea n' uidebat. n' qd
unus radius agit in alio, ita qd uterq' mutuo iuncti & aduna-
tioem.

¶ Una lucerna q' p' lineam rectam ponit in
aliam, uidet & lucem alterius lucerna: q' illa lucerna q'
e' magis nota agit in lucem illius magis propinqua. & illam
lucernam remotiorem uidet qd ppter suam pram lucem &
et ppter lucem alterius, sicut utraq' lux adunat ad hanc ui-
sionem, n' qd una agit in aliam, sed qd diffundit lux lucer-
nae remotioris potest operando illuminari in illa lucerna p-
xima, neq' in aere ibi propinquo, & iam illuminato, qd n' e' subti-
litate, sed illuminando aerem magis remotum, q' e' capax huius
effluuii, ut supra dixi.

Unde quum agens operari in subtile
sibi sit in sua sua acciati, ita transiit & illud medium in
q' ibi n' potest illam effum spissum, qd inuenit subtile capax
illius ppter omnimodam subtilitatem: ita facit suum effum
ubi tunc inuenit dissipatioes in subtile. & sic utraq' lucerna ni-
hil agit magis intensiue, ita extensiue, qd uirtus unita sit
magis extensiue, prae in luminosis.

¶ Agens aequae intensum potest agere in pal-
sum magis, uel minus extensum.

Resolutio 1^o: agens agit intensum in quibus potest agere in pal-
sum subtile, si hoc fuerit magis in extensiue. Et 2^o qd
iam palsum e' distit in extensiue: qd agens potest in illud opere-
ri, sicut iam cepit illud inducens, qd agens n' intenderet ab-
milare sibi palsum: Suficit igitur haec distitudo in extensiue

Ut ab se agens sit dicitur passio, ac p̄m iam agens n̄ ageret
in sibi vis s̄te. =

Ad 2^o ab experientia quia duas manus senties
calorem ut lex d̄ ead̄ intensioe et extensioe n̄ agent̄ mutuis
in se neq̄ educunt ad invicem calorem: Si tñ t̄tus calor unus
manus fluat in digitum ubi sit magis unicus, si tñ digitus
tangatur ab altera manu senties s̄tem calorem, s̄t magis dispersum,
sine dubio manus sentiet maiorem calorem illius digiti: q̄
agens minus extensum agit in passum magis extensum. =

Prossimo 2^o agens potest
agere in passum sibi s̄te ag extensum, si s̄a ibi abinet, n̄ q̄
ḡal effusum spiritum s̄t q̄d̄ effusum goricum: s̄t lucerna aḡ intensa
et extensa pot̄ adunari d̄ alia, ut longius distendat lux, et sic
n̄ agit unum agens in passum sibi s̄te illud intendendo, s̄t s̄m
adunari d̄ illud ut extensioe educant. Et sic lucerna magis
distendunt lucem q̄m una s̄t. Duo hoies aḡt clamantes lon-
gins exaudiuntur: Duo hentes aḡles vires avollunt pondus, quod
unus s̄t n̄ potest movere. Sic in his eventibus n̄ operant̄ agens
in sibi s̄te, s̄t mutuo adunant̄ atq̄ ita fortius operant̄. Et
hac sufficienti q̄ has impertinenti q̄t̄e.

Quanam sit calitas c̄a efficientis?

Quo tunc in q̄nam dicitur calitas c̄a efficientis? Et dicitur
in aie: Et q̄a in c̄a calitas q̄mine p̄sset a c̄a, et meritate
q̄ dependet eus, s̄t ad im̄e dependet ab c̄a efficiente et merante aie
dependet eus ad agente: q̄ in aie dicitur calitas efficientis. Quia
illa calitas efficientis q̄ reduit ipsam cam a p̄o ad aum: s̄t aie re-
ducit cam efficientem ad aum: q̄ c̄a calitas efficientis. =

Int: 1^o calitas n̄ det eē effus agentis: sed
aie e effus agentis: q̄ n̄ e illius calitas. Et dicitur min: aie e effus agen-
tis ut - q̄ - d̄to. Et effus agentis ut - q̄ - nego min. Unde

Unde calitas p[ro]cedit ab agente ut - g - et tam[en] via, mediante
q[ui]bus generat[ur] effus ultime, et ut - qd -

Inst. 2^o calitas e[st] illa q[ui] im[mo] la[te]nt
in denotat. It[em] e[st] efficiens n[on] denotat[ur] talis q[ui] avem. Et ostendit
hoc, q[ui]a p[er]venit ad e[ss]e, adhuc efficiens denotat[ur] ca: q[ui] ad n[on] e[st] illius
calitas. Et n[on] min[us]; et distat illius p[ro]p[ri]etate: p[er]venit ad e[ss]e ad-
huc efficiens denotat[ur] ca in p[ro]p[ri]a, d[icitu]r, adhuc denotat[ur] ca in au-
t[em] n[on] min[us]: calitas n[on] denotat[ur] cam contem in au 2^o, et in
op[er]e exercitio curandi, et in p[ro]p[ri]a s[ed] e[st] illius calitas.

Replicabitur: Pater adhuc denotat[ur] causa
filii transacta a[et]e generiva: q[ui] e[st] efficiens adhuc pot[est] denotari au-
t[em] talis sine a[et]e. Et ad ans[us] transacta a[et]e generiva
n[on] denotari cam filii actualis p[ro]p[ri]e et in au 2^o. It[em] adhuc de-
notat[ur] Pater q[ui] restat[ur] im[mo] avate pot[est] q[ui] voluta fuit ab a[et]e
generiva. Et sic denotat[ur] Pater restat[ur], et n[on] p[ro]p[ri]e in au 2^o; pot[est]
en[im] n[on] habuit q[ui] avem generivam. Et sic adhuc manere avem
veruatinam, q[ui] e[st] eius p[ro]p[ri]e, q[ui] a[et]e e[st] p[ro]ductiva, et sic q[ui] illam
avem denotat[ur] Pater et filius p[ro]p[ri]a utroq[ue] denotat[ur].

DISPUTATIO II.

De Efficiente Divino.

SECTIO I.

De exist[ent]ia ca[us]e 1^{ae} et depend[ent]ia creatu-
rarum ab illa.

Oritur. Et fide e[st] dari cam e[ss]e efficientem o[mn]ium rer[um], et in se
impunctam ut stat[ur] ex illis p[ro]p[ri]is 1^o - O[mn]ia q[ui] ipsam fuisse et
et sine ip[s]o facti e[st] nihil. et p[ro]t[er] ex Symbolo fidei - ibi crea-
torem cali et p[ro]p[ri]e universaliu[m] o[mn]ium, et inav[er]sibilem. Totu[m]
igit[ur] distat[ur] e[st] et n[on] nisi lumine rati[on]is demonstrari pot[est] dari hanc

Quam cum 1^{am} efficientem.

Præterea 1^o n^o pot demonstrari à se
ori dari cum 1^{am} ita dicitur Tertio apud M. S. et Di. faulhe,
ga demonstrat a se ori dicitur q^o cas: sed Deus n^o pot ullam cum un^o
tecedentem, et hanc sua prima existia: q^o cas. Præterea
2^o pot nasci lumine demonstrari a posteriori dari unam cum 1^{am}
efficientem. p^o hac in^o causa citat^r J. 39. ab. =

Demonstratur per veras 1^o q^o res
creata, et dicitur q^o educuntur a se, et ab alio: n^o a se, q^o eis ca
set ee ante suum effim a se nemo pot ee ca sui ipsius, si edu
cuntur ab alio, hoc autem a q^o educit: si ab alio redit ead^o q^o itis
et hoc aliud a q^o educit: et sic ita in infinitum: q^o n^o pot de
vincendum e^o ad aliqm^o cum q^o sit generativa alioy^o rez, et ipso
in se sit impedita et independens, et hac e^o ca 1^o. Nam veritatem
et gentiles q^o n^o pot lumine ducti agnoverunt. =

Dices in 1^o admittere de pre
suo in infinitum nullum en^o un^o legit in mundum. est: ut pro
ille numerus et collectio infinitay^o rez erat creata et dependens, et n^o
n^o pot dici q^o n^o sit dependens et creata, q^o ut supponimus et creata
de g^o dicitur, et q^o g^o dicitur ab alio g^o dicitur: q^o si adhuc illa infi
nita ensia et creata, et dependens, ab aliq^o ca creati, et depen
dent, q^o in se sit independens, et creata. =

Dices 2^o illam collectionem creatay^o
divinam sumptam ee p^o ductam et dependentem: n^o ut si sumptam tota
collectio, q^o ut sic e^o in se independens, ut pot in circulo cuiusq^o di
visim sumpta et in se conexa: At n^o totus circulus n^o e^o con
exus et alio, ut in se sum. =
= Dices illas creaturas tam ligatas
qm^o collectio sumptas se dependere ab alia ca eas p^o ducente, quia
tam divisim quam collectim se et creature et dependentes. =
= ad exemplum

Ad existimandum quod circuli e longe dicitur non quod
res circuli non mutuo dependunt, neq. contr. una ab alia, sed
una se uniuersa e iam supponuntur quare ac dependet ab alia
ca: ut si creatura tam diu in qm. celestium sumate se dependunt
ab aliq. ca p. ueram dependiam: q. n. possunt dependere a se ipsis.
aliter cent. quos e posteriores se ipsis et existerent ante se ip-
sas, qd. ostendo manifeste, quod in ca e. q. n. e. existit ante sum-
mum. In illa creatura cent. ca sui sunt supponunt aduersarii: q.
ante se ipsas existerent q. e. manifesta rugina, et est hinc a-
parte sumat.

Demonstrati 2o. 1o. amplius declarati. Ita
ostendit, q. ad illum modum infinitum uelut recurrere e. facta
rati sic: nihil a se ipso pot. fieri e. ratio e. euident. q. illud qd.
e. ca. p. uera aliteria. sed ee. q. n. suo esse. It. nihil pot. ee. q. n.
se ipso: q. neq. pot. ee. ca. sui ipsius, aliter degen. incredibile ab-
surdum. nimir. qd. ita est q. n. se ipso e. ca. posterioris se reuol-
uens esse: q. ostendit e. in aliq. ca. i. uer. dium efficiente, e.
q. a. nullo efficiat, neq. dependeat.

De dependia creaturarum a Deo.

De fide catholica e. oes creat. pendere a Deo q. ad suam p. ueritatem
ut pat. ex illo Joannis 1o. — oia p. q. n. facta. It. d. Ione ipso facta
e. nihil — deinde et e. d. fide creat. a Deo pendere q. ad suam ser-
uandem. x. illud sapientia 11. — q. n. p. iet. aliquid emanare nisi tu
uolueris. aut qd. a te uocatum n. est. ueniret. — et haec e. uis
In. C. d. d. q. allegat C. d. tractu 2o. a. n. 333. ubi ab
auctoritate sacre. Scripturae, et In. sancto. C. d. hanc ueritatem euident.
corroborat.

Deinde et d. ratio e. q. d. e. p. uerit. rei creat. e.
qd. dependeat a suo creatore tam in fieri q. in seruari. aliter
posset creatura fieri a se ipsis, et seruari sine suo creatore
quod

Quod aperte rugnat. Et 2^o quia n^o magis dependet Lux
 a Sole, qm Creatura a Deo. Et Lux dependet a Sole in suo
 fieri & conservari: q^o et Creatura a Deo. Et 3^o quia Deus fiet p^{er}fer-
 timum hominum supra creaturam ut ipse Dominus: q^o ab
 illo dependent n^o ut ipse est, ita et q^o ad servandem.

Obstat in alijs creaturam dependere a
 solo Deo ut si res q^o sunt q^o creatam q^o aliquid, anima rationalis
 & q^o omnia alia n^o dependere a Deo a causa 1^a & 2^a. nimirum
 illas q^o et dependent in suo fieri & conservari a causa 1^a & 2^a.
 q^o Lux a Sole, aut vitales a suis vitalibus. Præterea
 si alia est, q^o in se dependet tam a causa 1^a qm a 2^a. ut si
 in conservari dependet a solo Deo q^o q^o Leonis, mortuo parente.

Dices 1^o Natura q^o non pendet in fieri
 ab Artifice, & n^o in conservari: q^o non pendet a Deo. Et neg^o istam
 dicta ratio est quia Natura non pendet ab artifice q^o ad unum 1^{um} fieri,
 nam fiet aliam cam dignam, nonne Deum, a q^o dependet. Et ut
 creatura n^o hont aliam cam, a q^o dependet, nisi q^o Deum a q^o du-
 erunt p^{er}ducta.

Dices 2^o crea intendunt suam con-
 servandem & p^{er}durandem: q^o q^o se ipsas conservant. Et creaturæ postulare
 q^o suam conservandem, ita nam postulant hanc ab a^lio cui conservandi-
 na, q^o ipse est Deus. quia creatura a se n^o defectives, & nisi a Deo subs-
 tentarent in nihilum abissent.

An creatura saltem in adæque a ipsis se conserventur?

Disputat in ipsis est q^o crea a Deo tantum dependens an se et
 participat a se ipsis. Et creaturæ a Deo tantum dependere. Et 1^o quia
 nulla creatura pot^{est} se p^{er}ducere: q^o neg^o se ipsam conservare, neg^o ina-
 dæque. Et ista quia sicut est natura ad physica, & rationalis ad p^{er}ducti-
 onem, ita et ad conservandem: nam p^{er}ductio, & conservatio ita ad reales:
 q^o si eius creatura ad se ipsam neg^o dari ad reales ad p^{er}ductioem.

tu est neq ad Veruam.

Pr^o. a J. L. qe res in insti quo
dicit se Veruare, & het existiam, & n: si n' het existiam, qm
pot se Veruare, res en Jm igit existens, qm dicit se Veruare:
ga qd nihil e' au' n' pot se au' Veruare p' adem: Si ul res
iam het existiam p' eo insti het oia requisita ad sui existiam,
ac qm ad sui Veruam: q' Jm q' illi dedit existiam p' eo
insti et dedit Veruam, ac qm n' eget alia Veruam p' eo
insti.

Replie: tr' Veruam supponit ium istans ex-
istia & in 2^o insti res Veruatur. Et illam Veruam f' dicit
egredi a re in 1^o insti existia, ad se Veruandum in 2^o insti. Et
hoc n' pot fieri ga ad Veruam operati in eod insti in q' e'
et n' in 2^o insti. Sicut adeductiu' gduat in insti in q' e' & n'
in alio: Et illa Veruam egredit a re in 2^o insti sua existia, et
hoc et n' pot dici, ga res in 1^o insti iam het oia requisita ad sui
existiam, ad qd q' requirit qd se Veruat.

Arg. tr' 1^o res facilius Veruatur qm 1^o
eductiu' q' si res n' pot a se gnuari, poterit tr' a se Veruari.
Et ad id qd dicitur, si. Simul a Veruam directa, nam ut ait
Aristoteles - n' minus e' videre mundum, qm seipse - et ideo
tr' requirit virtutis ad educendum qntum ad Veruandum directe
aliquam rem, sicut Jm Veruat creaturam.

Arg. 2^o Lux recedente Sole statim
perit, calor u^o sublato igne adhuc p'leuat: q' lat' calor in ad-
qte Veruatur a se ipso. Et qd dicitur, ga Lux sicut in momen-
to tota gduat, ita et in momento tota perit: ut u^o calor pe-
rit paulatim & succiu', ga succiu' gduat, & hac dicitur p-
uenit ex dicitur vox nra: Sicut ha equi sublato unioe perit,
& n' ha mater: igit Lux a Sole dependet in fieri, & Veruari

Propter suam geuiliarem at uº calor pendet ab igne in fieri
nº ab igne, et nº in Veruari. e. j.

Art. 9º. Si calor nº Veruatur ab igne Veruatur a se ipso, Iº uideamus aliam cam Veruatiuam Caloris. De igne uideamus, quod calor a Deo Veruatur, quod si nº uideamus aliam uideamus homi cam Veruatiuam, Nam in agnoscimus pº Lumen uasori, et iam demonstratum sit nihil a se ipse uideatur: ita et calor nº pº a se Veruatur, nam Veruatio eº finium fieri rei. Alcedit autoris pº Pauli - in ego em uiuimus mouemur et sumus - 9º ita existia et Veruatio creaturarº a Deo pendet. e. j.

Deo generali Dei cursu: 9º et a se ipso Veruatur. Iº Deo cursu generali Dei. De igne uideamus, quod res creata beat Libertatem et inuoluntatem ad operandum et non operandum, et illi tribuit meritum et demeritum: 9º ita eº cursus generalis Dei, ut res creata operandi. ut uº ut creature a se ipso Veruatur, hanc spiritus uideamus, quod eum ad se ipsum nº potº dari ad res physica, qº eº Veruatiuam: pºterea nulla res potº itelligi sibi existens in casti, qº Veruatur, qº erat maximum, ut se in illo Veruaret. e. j.

Replic. res creati inest appetitus ad sui Veruam: 9º hic appetitus pºmit ab ipso creaturis, ac pºm et Veruatio ipso. Et res creati inest appetitum ut Veruatur a Deo et nº a se ipso, sicut uideamus, qº a se Veruatur, ut iam diximus: Iº nulla res potº uere appetitum ad aliquid, qº inuoluet contradictionem. e. j.

Art. 10º. ex hac loca septi, qº Deus Veruatur spiritus ad Veruandum suis errones, imo et uictiosos: Iº hoc debet Deum: 9º et illud ex qº septi. De Deum Veruatur ad hanc Veruam, ut autor nº eº, et la uº. et sic nº eº absurdum

Quod dicitur ad gloriem iporū hūm, ut cā illi, ita neg de-
debet qđ dicitur ad Veruam illorū; qđ hoc ē munus autoris
nā, & utrum n̄ illi impetret, qđ ē cā illi, ita ut illi qđ ē cā par-
ter productiva, & Veruetius iporū hūm.

Arg. Ultimo ex libo genesis 2^o
ibi — regent Deus dec septimo ab vi opere qđ pararat — qđ
cepavit a Veruaoe rex, ac pnd iam illas n̄ Veruat. Et pgt
stram, qđ hū Tertius illigū, qđ Deus cepavit a productioe no-
uay iporū: n̄ illi cepavit ab illay Veruaoe, qđ pduxit, ut coiter
imprant. ¶ ¶ ¶

¶ Creurā dependant a Deo in ope- rando?

¶ Res. Pr^o ex autoritate scripture 1^a ad Corintoz 12
— Deus operati oia in vobis — & ex alia lū, qđ coisi adducunt
¶ ¶ ad habendum hanc veritatem qđ videri pōunt apud
¶ ¶ 2^o rōne. qđ crea pendet a Deo in cōndo: qđ et
in operando. per ista, qđ sicut Deus pot destruire creas
subpendendo aīem qđ in eas pduxit, & Veruat, ita pot sub-
trahere scursum, qđ pstat, & si impedire illay operiōem.

¶ 3^o qđ pfectissimus modus ope-
randi Deo tribuendus ē: It pfectissimus modus operandi a creatu-
rā ē cursus immedus Dei dīllū. & ostendo hoc, qđ sic meli-
us illigū qđ Deus pot anichilare opus creaturay immede.
& hū modū anichilandi immedus ē pfectissimus, ut qđ p̄tinet
ad dominium absolutissimum Dei. Preterea sic melius illigū
qđ Deus pot suspendere operiōes creaturay, ut a dāto suspendit
ignem in fornace Babilonis, n̄ p̄poret quos Hebrāos.

¶ 1^o hac suspēctio operiōum
in creaturis pot puenire, sicut a decreto Sine vlti, ut a dīvie
& n̄ ab immeda suspēctioe cursus Dei. & negt abumgtum.

Quia in creaturis debet admitti omnimoda dependia a Deo, ma-
 xim u^o dependia e a Deo tamqm a ipso, qm ut tamqm a sub-
 stitue: qd si melius vlgis perfectissimum dominium, qd Deus hiet
 in creis, et main dependia, qm ipse hiet a Deo autore.

Inst: 2^o hic minus ducendi d
 creaturis dicit in Deo in perfectioem. Et ab hoc, qd Deus ut sic
 ducit tamqm ca partialis: ut hic minus ducendi e imperfectus: q
 ens. Et qd minus qd hic concursus partialis n e imperfectio in
 Deo: imo maximam dicit perfectioem, et ostendat absolutissimum
 dominium in creis, q nequunt operari sine sua ca. ut partiali
 ducente. Proterea Deus n e ducendus ab aliis ca partiali, qd ca
 partiali x^o ducens dicit e illa q ad operandum induget: ut
 sit alicuius crudi grs, et ordinis: Deus autem e superioris ordinis,
 qm sit ca creata.

Inst: 3^o Deus n ducit d eis passivis
 imine: q neg d effici. Et dicitur ans: Deus q ducit d passivis eis
 imine in gre ca maln. Ita in gre ca efficienti, ut ans. Et sic
 iste ducens ex se Dei n e in gre passiv ut pote imperfecto, ut in gre
 effiuo, et gfecto.

Inst: 4^o ca partialis creata id est
 principalis creata se sola ducet oim perfectioem efflu: q n indiget
 ca ca ad illum educendum. Et e: cas creatas q ee generales et im-
 diales, ut e tra p. Thoma, et Caesari. Et 2^o cas creatas gener-
 pales ducere eodem oim perfectioem efflu, ut ducuntur a ca ca. qd hoc
 pertinet ad perfectissimum dominium Dei: nam sicut exordia e oim
 degens a Deo, ita et operatio creaturar.

Inst: 5^o si tam ca ca qm 2^o
 ducunt imine ad eundem efflu, legit qd una sit suffia, et uba-
 que educat mo imperfecto. si en una suffit, altera n e necessaria. Et
 utaq ducit efflu mo imperfecto, sed unus debitus et perfectus est
 qd una ca educat se sola qd ducet efflu ad apte